CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

______________________________________________________________________________________________
Rod. Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – Marabá – Pará – Brasil

Fone: Gabinete: (0xx94) 8803-2538/8803-2537
E-mail: ronaldoyara@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 011/2015

Assunto: IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL EM TODA

EXTENSÃO DA AVENIDA BURITI, BAIRRO CIDADE JARDIM.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

 O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhada ao órgão competente a seguinte solicitação: IMPLANTAÇÃO DE

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL EM TODA EXTENSÃO DA AVENIDA BURITI,

BAIRRO CIDADE JARDIM.

JUSTIFICATIVA

O cruzamento da Avenida Buriti com as demais ruas do bairro possui um grande fluxo

de veículos, sem a indicação de qual via é preferencial, segundo os moradores essa ausência

na sinalização tem provocado frequentes acidadentes, inclusive fatais.

Assim, pedimos ao órgão competente que faça, com urgência, o atendimento da

demanda para proporcionar melhores condições de segurança aos usuários e moradores da

das referidas ruas.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

                                                     Sala das Sessões, 25 de março de 2015.

Pres. Comissão de Justiça, Legislação e Redação – CMM e Membro da

Comissão de Direitos Humanos